

Em-komiteens beretning til Mahjong Danmarks generalforsamling 2005

På Mahjong Danmarks generalforsamling 2004 blev en komite nedsat der skulle arbejde for at Europamesterskabet 2007 afholdes i Danmark og, hvis dette lykkedes, stå for afholdelsen af EM 2007. Til komiteen valgtes: Allan Rasmusson, Tina Christensen, Anders Labich, Henrik Leth og Jesper Wilemoes Hansen. Som komiteens hjælpere valgtes Lars Nikolajsen og Thomas Kragh. Komiteen konstituerede sig selv med Tina som formand og Anders som kasserer.

Via Anders' rolle som dommer ved EM 2005 og Tinas arbejde med stiftelsen af European Mahjong Association (EMA) havde vi god kontakt til de nederlandske arrangører under deres forberedende arbejde.

Første opgave var at udarbejde et koncept for et EM i Danmark og sælge ideen til de øvrige europæere. Dette arbejde udmundede i vores folder "Proposal of Copenhagen as site for the OEMC 2007" (<http://mahjong.dk/filer/EMC2007t.pdf>). Denne blev præsenteret på EMAs stiftende generalforsamling hvor det blev enstemmigt vedtaget at næste OEMC er i København 2007.

Siden har vi fået sat et domæne op til en hjemmeside for EM: <http://oemc.mahjong.dk/>, vi har fået lavet visitkort til ikke blot EM-komiteen og bestyrelsen, men også til andre folk der kan fungere som ambassadører for Mahjong Danmark og Em-komiteen: fx som spillere ved China MaJiang Championship and Forum.

Datoen er sat til 21.-24. juni 2005. Torsdag vil der være to timers velkomst-reception, fredag fire turneringsrunder a 90 min., lørdag atter fire runder samt festmiddag, søndag to-tre runder og præmieuddeling. I dagene forud for EM vil folk kunne tilmelde sig forskellige sightseeing-arrangementer. Komiteen arbejder på højtryk for at finde egnede lokaler og sponsorer. Indledningsvis vil vi søge Tuborgfondet og Nokia.

Tina Christensen

	Opdateret 2005-11-03 Tina Christensen
--	--

Bestyrelsens beretning ang. European Mahjong Association

European Mahjong Association blev stiftet d. 25. juni under EM i Nederlandene. Danmark var repræsenteret ved Allan Rasmusson og Tina Christensen. EMAs bestyrelse består af: Martin Scheichenbauer (Østrig), Tina Christensen (Danmark), Stéphane Parcollet (Frankrig), András Boda (Ungarn), Désirée Hemskerk (Nederlandene) og formand Uwe Martens (Tyskland). Derudover fungerer Martin Rep (NL) som *special advisor to the board*, hvilket vil sige at bestyrelsen nyder godt af hans store mahjongnetværk.

EMA samarbejdet er kommet rigtig godt fra start med en livlig kommunikation på bestyrelsens mailingliste. Bl.a. er EMA godt i gang med at lave et rankingsystem for europæiske spillere, se EMA's hjemmeside, og på Reps mahjongnews hjemmeside findes den officielle europæiske mahjongkalender hvor alle aktuelle europæiske turneringer er opregnet.

	Opdateret 2005-11-03 Tina Christensen
--	--